Jacobus le maistre et maria de sainct meloir de sacro fonte levarunt ».

Etat civil de Savigny-sur-Braye. XV. 15
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lils Samuel (1) ; le 26 janvier i003 (2), un troisième, René
;

Marie, le 20 mai 1604 (3), et enfin Marguerite, le 27 mai (4)

1608. Outre ces six enfants, nous croyons pouvoir lui en

attribuer deux autres, Françoise et Charlotte, marraines, la

première, le 22 juin 1604 (5), la seconde, le 3 août (6) 1611.

Qu!advint-il des chefs de cette nombreuse famille. De la

mère on ne sait rien. Le décès du père doit être antérieur à

l'année 1629, car à cette époque, René de Ronsard est dit

seigneur de Beaumont (7), ce qui suppose également la mort

de son frère aine, Jean, Des autres enfants, Samuel entra

dans les ordres et devint prieur de Glatigny (8) ; Françoise

(1) « Duodecima die mensis novembris anno domini ut supra (1601)

al)luta (sic) fuit samuel filius nobilis viri de Ronsard et Claudiae eius

uxoris quem Samuel Decaranensis cum Jacquelina le Vasseur de sacro

fonte levarunt id que fecerunt anno ut supra »'. Etat civil de Savigny-

sur-Braye.

(2) « Vigesima sexta huius mensis jauuarii anno domini 1C03 a labe

oi-iginalis peccati lotus est renatus filius nobilis Johanis de Ronsard et

Claudife eius uxoris quem nobilis Renatus de Verdele cum domicella

Renata uxor (sic) nobilis Johanuis de Salmon de sacro fonte levarunt «
^

Etat civil de Savigny-sur Braye.

(S) « Yigesimo huius mensis marcii anno domini 1604 a lai^e veteris

peccati Iota est Maria iilia nobilis viri Johannis de Ronsar et Claudiœ

eius uxoris quam nobilis vir Eranciscus de Salmon cum domicella

Maria de Salmon de sacro fonte levarunt ». Etat civil, ut sujjra.

(4) « Hodie Iota fuit Margarita filia Johannis de Ronsard domini de

Beaumont quam nobilissimus et spectabilis vir Johannes de Ronsard

dominus de la Possonniere et domicella Margarita uxor nobilissimi viri

Elizee d'Ililliers domini des Radres de sacro fonte sustullerunt anno
domini millesimo sexcentesimo octavo die vero vigesima septima

mensis maii ». Etat civil, ut sup.

(~^) Le 22 juin i60i, baptèmede François Pillon, marraine « Erancisca

fiha nobilis Jolianuis de Ronsart et nobilis Claudia? eius exoris ». Etat

civil ut sup.

(0) Le 3 août 1611, baptême de Charlotte, fille de Catien Maucierc,

marraine « Charola filia nobilis Johaunis de Ronsard ». Etat civil

ut sup.

(7) Le 13 avril 1620, baptême de René, fils de Frauçois Pillon,

parrain « Renatu.s de Ronsard dominus de Beaumont ». Etat civil,